
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о возвращении протокола по делу

об административном правонарушении № 223ФЗ-229/17/АК419-17

«08» ноября 2017    Москва

Я,  <...>,  рассмотрев  материалы  дела  об  административном 
правонарушении, возбужденного определением от 15.09.2017 по делу № 223ФЗ-
229/17/АК419-17 в  отношении АО  «Моспроект-3» (ОГРН  5137746157490, 
ИНН 7707820890, КПП 770701001), по признакам состава административного 
правонарушения,  ответственность  за  совершение  которого  предусмотрена 
частью 7 статьи 7.32.3 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях (далее – КоАП),

руководствуясь статьями 28.8, 29.4 КоАП,

УСТАНОВИЛА:

06.10.2017  начальником  правового  отдела  Управления  контроля 
размещения  государственного  заказа  Федеральной  антимонопольной  службы 
Жлуктой А.Е., в отношении АО «Моспроект-3» (ОГРН 5137746157490, ИНН 
7707820890,  КПП  770701001) составлен  протокол  об  административном 
правонарушении  по  факту  совершения  административного  правонарушения, 
предусмотренного  частью  7  статьи  7.32.3,  согласно  которому  установлено 
следующее:

АО  «Моспроект-3» (ОГРН  5137746157490,  ИНН  7707820890, 
КПП 770701001)  (далее  — Заказчик)  проведен открытый конкурс  на право 
заключения  договора  на  выполнение  работ  по  строительству  и  вводу  в 
эксплуатацию  объектов  под  «ключ»:  жилые  дома  7а,  8а,  9а  со  всеми 
внутренними  инженерными  коммуникациями  и  системами, 
внутриквартальными наружными сетями дождевой и хозяйственно-бытовой 
канализации  инженерного  обеспечения  этапа  1А  по  адресу:  г.  Москва, 
Дмитровское  шоссе,  вл.  167  (2-я  очередь  строительства)  (извещение 
№ 31704764878) (далее – Конкурс).

Место  совершения административного правонарушения:  г.  Москва,  ул. 
Солянка, д. 14.

Время совершения административного правонарушения: 03.02.2017.
В  ходе  подготовки  к  рассмотрению  настоящего  дела  об 

административном  правонарушении №  223ФЗ-229/17/АК419-17 (далее  - 
Протокол),  должностное  лицо,  уполномоченное  на  рассмотрение  настоящего 
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дела  об  административном  правонарушении,  приходит  к  выводу,  что 
должностным лицом, уполномоченным на составление протокола, в протоколе 
не правильно указано место совершения административного правонарушения, 
так  как  местом  составления  и  подписания  приказа  о  проведении  конкурса 
является г. Москва, Кузнецкий мост ул., д. 3.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 29.4 КоАП, при подготовке к 
рассмотрению  дела  об  административном  правонарушении  в  случае 
неправильного составления протокола и оформления других материалов дела, 
которые  не  могут  быть  восполнены  при  рассмотрении  дела,  выносится 
определение о возвращении протокола об административном правонарушении и
других материалов дела должностному лицу, который составил протокол.

На основании вышеизложенного, должностное лицо, уполномоченное на 
рассмотрение  настоящего  дела,  признало  данное  процессуальное  нарушение 
существенным,  и  приходит  к  выводу  о  необходимости  возвращения  дела  об 
административном правонарушении № 223ФЗ-229/17/АК419-17 должностному 
лицу, правомочному на составление протокола.

Руководствуясь частью 2 статьи 28.2 и пунктом 4 части 1 статьи 29.4
КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Возвратить <...>, протокол по делу об административном правонарушении 
№  223ФЗ-229/17/АК419-17,  возбужденного  определением  от  15.09.2017  в 
отношении АО  «Моспроект-3» (ОГРН  5137746157490,  ИНН  7707820890, 
КПП 770701001), по части 7 статьи 7.32.3 КоАП для устранения нарушений, 
допущенных при его составлении, в срок не более трех суток.
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